
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 11, de 20 de julho de 2020. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação  

em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 102/2020 – DICAC,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 17056/2020-07 201600016377 ANAMARIA BARRETO 

NASCIMENTO 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 2019.2 

02 17782/2020-96 201500026497 
CASSANDRA MENDONCA DE 

OLIVEIRA 
ECOLOGIA 2019.2 

03 17575/2020-59 201600046410 
DÉBORA BARRÊTO CONCEIÇÃO 

ANDRADE 
PEDAGOGIA 2019.2 

04 17592/2020-85 201110019450 DEVISSON DOS SANTOS SILVA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2019.1 

05 15816/2020-22 201500317153 ELIANA ALVES FEITOSA 
BIBIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2019.2 

06 18101/2020-19 201500055013 ERIKA SANTOS DOREA ZOOTECNIA  2019.2 

07 17966/2020-75 201500023501 
HELOISA COSTA IDALINO DA 

SILVA 

COM. SOCIAL - PUBLICIDADE 

E PROPAGANDA 
2019.1 

08 17970/2020-64 201600144680 INGRID MOITINHO DE SOUZA NUTRIÇÃO 2019.2 

09 17166/2020-44 201500435774 
ISAC ALENCAR RODRIGUES DA 

SILVA 

ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2019.2 

10 17577/2020-05 201500405416 JAINE SANTOS SOUZA LETRAS - INGLÊS 2019.2 

11 17969/2020-91 201110036012 JAQUELINE COUTO DA SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2018.2 

12 17890/2020-90 201500051480 JOAO GABRIEL SANTOS DE SOUZA QUÍMICA INDUSTRIAL 2019.2 

13 17830/2020-61 201420006800 
JOSÉ AUGUSTO SILVA DOS 
SANTOS JUNIOR 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

14 18004/2020-19 201600125451 JOSE LINO DA CRUZ JUNIOR FILOSOFIA 2019.2 

15 17585/2020-80 201500024652 LUARA SILVA PEREIRA 
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

JORNALISMO 
2019.1 

16 17842/2020-28 201210007755 LUCAS DOS SANTOS AQUINO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 2019.2 

17 17638/2020-07 201210033639 MARIA DA CONCEICAO DA CRUZ LETRAS - ESPANHOL 2019.2 

18 17822/2020-83 201500016525 MARIA JOSE DANTAS SOARES ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

19 18055/2020-97 201310032160 
MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS 

SANTANA 
QUÍMICA - BACHARELADO 2019.2 

20 17593/2020-58 201210031250 PATRICIA REGINA DOS SANTOS 
COM. SOCIAL - PUBLICIDADE 

E PROPAGANDA 
2019.1 

21 17636/2020-61 201210005797 PETSA SANTANA DA CRUZ 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

22 18057/2020-43 201310034227 RIVANILDO SANTOS COSTA SECRETARIADO EXECUTIVO 2019.2 

23 16956/2020-88 201320006422 ROSEMEIRE DO CARMO LIMA 

PRADO PEDAGOGIA 2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 11, de 20 de julho de 2020. 

 
24 17639/2020-77 201320022758 SAMARA SILVA MENEZES LETRAS - ESPANHOL 2019.2 

25 15398/2020-56 201500029891 
SARAH LOUISE OLIVEIRA 
BARRETO 

ENGENHARIA CIVIL 2019.2 

26 17747/2020-71 201500055200 
STEFANE SEIXAS SANTANA DE 

ANDRADE 
ZOOTECNIA 2019.2 

27 16642/2020-30 201500268498 SUSI OLIVEIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

28 15176/2020-36 201500320355 TIAGO DA MOTA DINIZ CINEMA E AUDIOVISUAL 2019.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

29 17753/2020-06 201600057235 
MARYANNE KARINE 

VASCONCELOS RIBEIRO GALDINO 
FONOAUDIOLOGIA 2019.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

30 17533/2020-29 201500271690 FELIPE SANTOS ALMEIDA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2019.2 

31 18087/2020-09 201010048310 
ROBERVAL FERREIRA DOS 

SANTOS TELES 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2019.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 15172/2020-47 201500263400 TATIANE FARIA ARAUJO FISIOTERAPIA 2019.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

33 17902/2020-57 201500433260 
BRUNO MATEUS FEITOSA DE 
FARIAS 

MEDICINA VETERINÁRIA  2019.1 

34 18014/2020-40 201500433930 JESSICA LAVINEA ARAGAO MOTA ZOOTECNIA 2019.1 

35 17729/2020-72 201500433985 LAIANE DANTAS DE OLIVEIRA ZOOTECNIA 2019.1 

36 18053/2020-54 201600171294 
MARIA FRANCISCA DE JESUS 
NETA 

MEDICINA VETERINÁRIA  2019.1 

37 18116/2020-02 201500434042 MARIANY TELES PACHÊCO ZOOTECNIA 2019.1 

38 17635/2020-88 201500435068 
MIRELLY CAROLAINY NUNES 
OLIVEIRA 

ZOOTECNIA 2019.1 

39 17806/2020-30 201500433662 SAMUEL BISPO DE SOUSA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA  2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

40 17900/2020-14 200820020030 GRACINEIDE BARROS SANTOS HISTÓRIA  2019.1 

 
     

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


